
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 061/2014 - Processo nº 14.083/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material Permanente (Aparelhos de
DVD, Armários, Bebedouros e Outros
Materiais)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1)SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60,
menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 720,00, item 10 no valor total de R$ 250,00, item 27 no valor
total de R$ 1.900,00, item 28 no valor total de R$ 2.400,00, item 30 no valor total de R$ 1.598,00, item 33 no valor total de
R$ 2.270,00, item 34 no valor total de R$ 360,00, item 35 no valor total de R$ 2.530,00, item 37 no valor total de R$ 300,00,
item 38 no valor total de R$ 3.360,00, item 42 no valor total de R$ 8.912,00, item 43 no valor total de R$ 358,00, item 44 no
valor total de R$ 2.600,00, item 45 no valor total de R$ 4.760,00, 2)SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA – EPP,inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 02 no valor total de R$
2.558,00, item 04 no valor total de R$ 6.384,00, item 05 no valor total de R$ 1.308,00, item 08 no valor total de R$ 8.840,00,
item 12 no valor total de R$ 5.740,00, item 14 no valor total de R$ 476,00, item 15 no valor total de R$ 47.920,00, item 19
no valor total de R$ 5.740,00, item 20 no valor total de R$ 700,00, item 21 no valor total de R$ 792,00, item 22 no valor total
de R$ 1.360,00, item 25 no valor total de R$ 8.180,00, item 32 no valor total de R$ 7.920,00, item 36 no valor total de R$
12.480,00, 3)LIMA & DALPONTE LTDA - EPP,inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.917.461/0001-09, menores preços para os
itens: item 03 no valor total de R$ 126,00, item 11 no valor total de R$ 2.296,00, item 13 no valor total de R$ 1.630,20, item
24 no valor total de R$ 9.048,60, item 26 no valor total de R$ 330,00, item 29 no valor total de R$ 7.050,00, item 31 no valor
total de R$ 2.280,00, item 39 no valor total de R$ 130,00, item 41 no valor total de R$ 1.300,00, 4)VERSATIL COMERCIO
REPRESENTAÇÃO & SERVIÇOS LTDA - ME,inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.663.596/0001-84, menores preços para os
itens: item 09 no valor total de R$ 6.600,00, item 16 no valor total de R$ 39.060,00, item 17 no valor total de R$ 9.180,00,
item 18 no valor total de R$ 14.400,00.

Procedimento fracassado: item 06, item 07, item 23 e item 40.

Corumbá / MS, 29 de Maio de 2014

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ATUALIZAÇÕES, CONFIGURAÇÕES E TUNNING DE SERVIDORES LINUX E WINDOWS SERVER Nº 008/2014

Processo: 47.472/2013 – Convite nº 016/2014.

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, e a Empresa LXTEC INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 13.505.252/0001-14.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de atualizações, configurações e tunning de servidores Linux e
Windows Server.

 Valor Global: R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais);

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 28.10 – Secretaria Municipal de Gestão Pública

28.10.04.126.101.4073 – Gerenciamento da Gestão de Informação - GGI

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data de Assinatura: 07/05/2014.



Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA - Sr. LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA, e a Empresa
LXTEC INFORMÁTICA LTDA - Sr. UGLAYBE FERNANDES FARIAS.

Aviso de Resultado de Licitação

Tomada de Preços nº 01/2014 - Processo nº 1.108/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. O Município de Corumbá, através da
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando à contratação
de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de micro drenagem de águas pluviais, localizado na Rua Dom
Pedro II esquina com a Rua Sete de Setembro e XV de Novembro, no município de Corumbá-MS, tendo como vencedora a
Empresa ITAOCA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME no valor global de R$ 343.889,64 (trezentos e quarenta e três
mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

Corumbá-MS, 28 de maio de 2014

(a)Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Gestão Pública, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 02/2014 - Processo nº
12.007/2014, instaurado visando à Contração de empresa de engenharia, para execução de obra/serviços de manutenção,
conservação e adaptação de copas e reformas dos banheiros coletivos nos blocos do Prédio do Paço Municipal, onde foi
adjudicado à Empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS VIVI LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.277.288/0001-60 –
no valor global de R$ 230.513,67 (duzentos e trinta mil, quinhentos e treze reais e sessenta e sete centavos).

Ordenador de Despesa – Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Gestão Pública

Corumbá-MS, 29 de Maio de 2014

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá                                                                                                   

Licitação: Pregão Presencial nº 089/2014 - Processo nº 19.570/2014.

Objeto: Contratação de Empresa especializada na produção e organização de eventos para coordenar, organizar, escolher
e dar apoio as Bandas Locais e Cururueiros durante o evento de São João de 2014.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 16 de junho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 29 de maio de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 067/2014 - Processo nº. 7.576/2014

Órgãos: Fundação de Cultura de Corumbá. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando o Registro de Preço para Contratação de Empresa
Especializada em Organização e Produção de Eventos tendo por vencedora a Empresa: J.M. NEIVA - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 07.301.775/0001-46– no valor global de R$ 950.000,00.

Corumbá / MS 29 de Maio de 2014.



Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Saúde, comunica aos interessados que homologou e
adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Convite nº 04/2014 - Processo nº 4.070/2014, instaurado visando à
Contração de empresa especializada para prestação de serviços de programa de revisão e implantação do plano de
remuneração dos servidores da Secretaria Municipal de Saúde, onde foi adjudicado à Empresa EXCEL CONSULTORIA E
ASSESSORIA S/S LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.995.026/0001-05 – no valor global de R$ 70.000,00 (setenta mil
reais).

Ordenadora de Despesa – Dinaci Vieira Marques Ranzi - Secretária Municipal de Saúde

Corumbá-MS, 29 de Maio de 2014

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: bf6e567c

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:04:40-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




